pœnam qui persequerentur ob parvula detrimenta,  
sycophantas appellatos.

Solcus dictus a Græco, qui ab illis ὀλίζος appellatur.

Suasum color appellatur, qui fit ex stillicidio fumoso  
in vestimento albo. Plautus: «Suaso infecisti propu- 5  
diosa pallulam.» Sunt qui omnem colorem suasum  
velint appellare, quod quasi persuadetur in alium ex  
albo transire.

Superescit, supererit. Ennius: «Dum quidem unus  
homo Romæ superescit.»

10

amyciastrado †. sed per se super sig-  
 nificat quidem supra, ut cum dici-  
 mus, super illum cedit †. verum poni-  
 tur etiam pro de, greca † consuetudi-  
 ne, ut illi dicunt, ὑπέρ. Plautus  
 5 in Milite glorioso: «Mea opera super  
 hac vicina, qua † ego nunc concilio  
 tibi.» In Phasmate: «ehe . . . Tan-  
 dem percipio, super rebus nostris lo-  
 10 qui te.» Pacuius † in Medo: «qua super  
 re interfectum esse Hippotem di-  
 xisti?» Cato contra Annium: Nemo antea  
 fecit super tali re cum hoc magistratu  
 utique rem.» Afranius in Virginē †: «Alis  
 15 de rebus in † qua cepisti † super.» || Super-  
 cilium dicitur, quod supra cilium  
 sit, id est integumentum oculi supe-  
 rius. || Sub iugum mitti dicunt †  
 hostes victi, ereptis omnibus armis  
 20 telisque, cum astis † defixis duabus  
 in terra, tertiaque ad summum  
 earum deligata, speciei ani † . . . ben-  
 tur subeuntes transire. || Subices En-  
 nius in Achille pro subiectis posuit,  
 25 cum dixit nubes: «per ego deum † subices  
 umidas, inde † oritur imber sonitus †  
 aevo † spiritu.» || Superstites †, testes  
 praesentes significat. cuius rei tes-  
 timonium est, quod superstitibus praesentibus  
 30 l. † inter quos controversia  
 est, vindicias sumere iubentur.  
 Plautus in Artimone †: «Nunc mihi  
 licet quid vis loqui, nemo hic adest  
 superstes.» vulgari quidem consue-

Sub iugum mitti dicuntur hostes, cum duabus hastis  
in terra defixis tertiaque super ligata inermes sub eas  
coguntur transire.

Subices Ennius pro subiectis posuit.

Superstites antiquitus appellati sunt testes.

	tudinem † poni . . . . .	
	superque sint. . . . .	
	liberi parentib . . . . .	
	«quamobrem . . . . .	
5	do, quamquam o . . . . .	
	velim.»    <i>Su-pervaganea avis</i> . . . . .	
	catur ab Au . . . . .	
	mo cacumin . . . . .	
	quasi in altis . . . . .	
10	vagatur, ap . . . . .    <i>Supercilia</i> . . . . .	
	Iunonis tu . . . . .	
	tur mulieres . . . . .	
	tur oculi, per q . . . . .	
	quam tribuat I . . . . .	
15	lucina quoque . . . . .    <i>Sup-</i>	
	pernati dicu . . . . .	
	na sunt succisa . . . . .	
	rum pernarum . . . . .	
	«is pernas succi . . . . .	
20	Pœni.» et Catu . . . . .	
	fossa Ligari ia . . . . .	
	curi.»    <i>Supp-remum</i> . . . . .	
	sumum, ut . . . . .	
	»suppreme bel . . . . .	
25	potens.» Plautus . . . . .	
	mum habuisti <i>sem</i> . . . . .	
	tuis.» alias extre . . . . .	
	in legibus XII.: «Solis . . . . .	
	ma tempestas esto» . . . . .	
30	crimine necte tuo.» . . . . .	
	«ab illo sepeliri die l . . . . .	
	«et quasi supremo l . . . . .	
	tempora voltu.» Cato d . . . . .	
	lentis numquam cuique . . . . .	

**Supervaganea** dicebatur ab auguribus avis, quæ ex summo cacumine vocem emisisset, dicta ita, quia supra omnia vagatur, aut canit.

**Supercilia** in Iunonis tutela esse putabant, quod his protegantur oculi, per quos luce fruimur, quam tribuere putabant Iunonem; unde et *Lucina* dicta est. 5

**Supernati** dicuntur, quibus femina sunt succisa in modum suillarum pernarum. Ennius: «His pernas succidit iniqua superbia Pœni.» 10

**Suppreum** modo significat summum, modo extremum, modo maximum.

. . . . . remam advoca-  
 . . . . . maximo, cum duas  
 . . . . . ves suppressam mul-  
 . . . . . || *Subsidum* † dice-  
 5 . . . . . ntis † subside-  
 . . . . . entique acie †  
 . . . . . genus militum  
 . . . . . emeruerant  
 . . . . . amen retine-  
 10 . . . . . quæ erat ter-  
 . . . . . m, ut Plautus  
 . . . . . «gite nunc, subi'.  
 . . . . . t triario †.» si-  
 . . . . . sidiari, ante eos  
 15 . . . . . rant, aut in ali-  
 . . . . . iti. || *Subsolaneæ*  
 . . . . . s appellantur;  
 . . . . . rei solum conferunt  
 . . . . . ui infimum  
 20 . . . . . i in terram, super-  
 . . . . . dum, imum  
 . . . . . s innititur.  
 || *Subsilles* . . . . . li ipsi illes † vo-  
 . . . . . s, quæ ad rem  
 25 . . . . . ur maxime,  
 . . . . . erum. || *Substillum*  
 . . . . . nt tempus ante  
 . . . . . æne uvidum, dum †  
 . . . . . am, non persiccum quod  
 30 . . . . . aut nondum desiset. †  
 || *Subscudes* . . . . . pellantur cunetæ † ta-  
 . . . . . tabulæ inter se con-  
 . . . . . a, quo eæ immittantur,  
 . . . . . cuius † inniptris †: «nec

**Subsilles** dicebantur quædam lamellæ sacrificiis necessariae.

**Sororium tigillum** appellabatur locus sacer in honorem \* Iunonis, quem Horatius quidam statuerat causa sororis a se interfectæ ob suam expiationem. F

**Substillum** tempus ante pluviam iam pæne uvidum et post pluviam non persiccum, quod iam stillaret, aut nondum desisset.

**Subscudes** appellantur tabellæ, quibus tabulæ inter se configuntur, quia, quo inmittuntur, succiditur. 10  
Pacuvius: «Nec ulla subscus cohibet compagem.»

ulla subscus cohibet compagem  
 alvei.» Plautus ineastraba † : «Terebin-  
 tus multum sit, et subscudes addi-  
 te.» || Sub corona venire dicuntur,  
 5 quia captivi coronati solent ve-  
 nire, ut ait Cato in eo, qui est de re  
 militari: «ut populus suus † sua opera  
 potius ob rem bene gestam coro-  
 natus supplicatum eat, quam re  
 10 male gesta coronatus veniat †.» id  
 autem signum est nihil præstari  
 a populo, quod etiam Plautus signi-  
 ficat in Hortulo: «Præco ibi adsit  
 cum corona, cuique † liceat ventat †.»  
 15 || Sublimem † est in altitudinem ela-  
 tum, ut Ennius in Thyeste: «Aspice  
 hoc sublime † candens, quem vocant  
 omnes Iovem.» Vergilius in Georgicis  
 l. I.: «Hic vertex nobis semper sub. †»  
 20 || Sublimavit dixit †, id est in altum  
 extulit, Originum l. II.: «In ma-  
 ximum decus atque in excelsissi-  
 mam claritudinem sublimavit.» id  
 autem dicitur a limine superiore,  
 25 quia supra nos est. || Succenturiæ  
 re est explendæ centuriæ  
 gratia supplere, subicere. Plau-  
 tus in Saturione: «Subcenturia,  
 centum require, qui te delec-  
 tet † domi.» et Cæcilius in Trium-  
 pho: «nunc meæ militiæ astutia †  
 30 opus est subcenturia †.» || Subru-  
 mari dicuntur hædi, cum ad  
 mammam admoventur, quia ea

**Sub corona** venundari dicuntur captivi, quia venundabantur coronati. Cato: «ut populus potius ob rem bene gestam supplicatum eat, quam re male gesta coronatus veneat.»

**Sublimen** est in altitudinem elatum, id autem dicitur a limine superiore, quia supra nos est. 5

**Succenturiare** est explendæ centuriæ gratia supplere. Cæcilius: «Nunc meæ malitiæ astutia opus est succenturia.»

**Subrumari** dicuntur hædi, cum ad mammam admoventur, quia ea rumis vocatur, vel quia rumine trahunt lacte sugentes. 10

his vocabantur †, vel quia rumine  
 trahunt lacte sugentes. || Subulo  
 Tusce tibicen dicitur. itaque En-  
 nius: «Subulo quondam marinas  
 5 propter adstrabat † plagas.» || Subu-  
 ram Verrius alio libro a pago  
 Succusano dictam ait: hoc vero ma-  
 xime probat eorum auctoritatem,  
 quia † aiunt, ita appellatam et re-  
 10 gionem verbis † et tribum a stativo  
 præsidio, quod solitum sit succur-  
 rere esquilis †, infestantibus eam  
 partem urbis Gavinis †. indicioque  
 esse, quod adhuc ea tribus per c.  
 15 litteram, non b., scribatur. || Sub-  
 verbustam veribus ustam sig-  
 nificat planustus † cum ait: «uice-  
 rosam †, compenditam †, subverbustam,  
 sordidam.» || Suboles ab olescendo,  
 20 id est crescendo, ut adolescentes  
 quoque, et adultæ, et indoles dici-  
 tur. Lucretius l. V.: «sive virum  
 soboles, sive est muliebris origo.»  
 Vergillus: † «Cara deum suboles, mag-  
 25 num Iovis incrementum.» || Subucu-  
 lam Aelius Stilo, et Cloatius is-  
 dem fere verbis demonstrant  
 vocari, quiddis † detur ex <sup>h</sup>alica  
 et oleo et melle. nam de tunicæ  
 30 genere notum est omnibus. || Sub vos  
 placo, in precibus fere cum dicitur,  
 significat id, quod supplicio †, ut  
 in legibus: transque dato, edendo †  
 que † plorato. || Suffiscus dicebatur  
 35 folliculus testium arietinorum,

Subulo Tusce tibicen dicitur.

Subura regio Romæ a pago Succusano vocabulum traxit, quod ei vicinum fuit.

Subverbustam veribus ustam significat.

Suboles ab olescendo, id est crescendo, dictæ, ut 5  
adolescentes et adultæ et indoles. Lucretius: «Sive  
virum suboles, sive est muliebris origo.»

Subucula et genus libi dicitur ex alica et oleo et melle,  
et genus vestimenti.

Sub vos placo supplico. 10

Suffiscus folliculus testium arietinorum, quo uteban-  
tur pro marsupio, a fisci similitudine dictus.

qui celebris u . . . . .  
 pio, forsitan . . . . .  
 fisci similitu . . . . . || *Subacti*  
 molliti. alia . . . . .  
 5 ut cum dicim . . . . .  
 subactum. . . . . || *Suppli-*  
 cium a supp  
 guit, quod . . . . .  
 hæc deorum . . . . .  
 10 matur supp . . . . .  
 id est, depe† . . . . .  
 cadi. Supplic . . . . .  
 res portent . . . . .  
 verbera falie . . . . .  
 15 alia supplicia . . . . .  
 bonis† sumi. Sin  
 is necaretur, i . . . . .  
 Semoniæ res s . . . . .  
 ce bidente . . . . .  
 20 na salutis† e . . . . .  
 nati, patrim . . . . .  
 id fieret sac. . n . . . . .  
 solitum, ut . . . . .  
 candi causa . . . . .  
 25 rum, ut id voc . . . . .  
 ro semper ela . . . . .  
 plo docet *suppli* . . . . .  
 nunc fere *suppli* . . . . .  
 tur. || *Sufes die* . . . . .  
 30 gistratus, ut *Oscor* . . . . .  
 Calidius in oration . . . . .  
 lium: «Non ne vobis, I† . . . . .  
 et fumus *prosequi et* . . . . .  
 videtur. *Sinatus† ceu* . . . . .  
 35 *sufetis.*» || *Sub vitem ha* . . . . .

**Subactus** modo significat mollitus ; modo victus ; modo compulsus, ut cum dicimus, pecus sub arborem subactum ; modo coactus.

**Supplicia** veteres quædam sacrificia a supplicando vocabant.

5

**Sufes** consul lingua Pœnorum. Calidius : «senatus,» inquit, «censuit referentibus sufetis.»

**Sub vitem** hastas iacere dicitur veles, cum eas

. . . . . manu  
 . . . . . t. Lucilius: «Ut  
 . . . . . m qui subsit† has-  
 . . . . . || *Sub vitem praelia*-ri dicuntur  
 5 . . . . . militari pug-  
 . . . . . que prodire  
 . . . . . cul sub vite.»  
 || *Sub vineam iacere* . . . . . tur milites,  
 . . . . . ionibus, ia-  
 10 . . . . . || Supparus  
 . . . . . vestimen-  
 . . . . . ubucula ap-  
 . . . . . n Fullonia.  
 . . . . . omne quod  
 15 . . . . . parum: puni-  
 . . . . . cat Nevi† de  
 . . . . . co. Et in Nautis,  
 . . . . . estem consec-  
 . . . . . nunc supparos  
 20 . . . . . na iam† crucem  
 . . . . . detur puella-  
 . . . . . nius ait: «Puella  
 . . . . . data sum. || Supa †,  
 . . . . . at, disicit.  
 25 . . . . . in . . . . . insipit.  
 . . . . . inicit far in ollam.  
 || *Sutela* . . . . . stutie, a simili-  
 . . . . . ctæ sunt. || Sus-  
*pectus* . . . . . significationis:  
 30 . . . . . et suspicio parti-  
 . . . . . t non mirum, si  
 . . . . . o dari potest. «|| Su-  
*trium* . . . . . ti que in proverbium  
 . . . . . causa gallico tu-  
 35 . . . . . dam edictum est, le-

sub manu sursum mittit. Lucilius : « Ut veles bonus sub vitem qui submitit † hastas. » Veles autem velitis facit.

Sub vitem præliari dicuntur milites, cum sub vinea militari pugnant. Lucilius : « Neque prodire in altum, præliari procul sub vite. »

Sub vineam iacere dicuntur milites, cum astantibus centurionibus iacere coguntur sudes.

Supparus vestimentum puellare lineum, quod et subucula, id est *camisia*, dicitur. Afranius : « Puella non sum, supparo si induta sum. »

Supat iacit, unde *dissipat* disicit, et *obsipat* obicit, et *insipat*, hoc est inicit.

Sutelæ dolosæ astutiæ a similitudine suentium dictæ. Suspectus et a suspicor venit et a suspicio.

giones Sutrii ut præsto essent  
 cum cibo suo. quod usurpari cœp-  
 tum est in is, qui suis rebus, opi-  
 busque officii it† prestarent,† quibus  
 5 deberent. Plautus: «Sed facito dum  
 merula per† versus, quod† cantat co-  
 las† cum suo cuique† facito veniant,  
 quasi eant Sutrium.» || Suopte,† ip-  
 sius, ut meopte, meo ipsius, tuopte,  
 10 tuo ipsius. || Suillum genus invi-  
 sum veniri† prodiderunt poetæ  
 ob interfectum ab apro Adonim,  
 quem diligebat Dea. quidam autem,  
 quod inmundissimi sint sues ex  
 16 omni mansueto pecore, et arden-  
 tissimæ libidinis. ita, ut opprobrium  
 mulieribus inde tractum sit, cum  
 subare et subire† dicuntur. || Sus  
 Minervam in proverbio est, ubi  
 20 quis id docet alterum, cuius ipse  
 inscius est. quam rem in medio,  
 quod aiunt, positam Varro et  
 Euhemerus ineptis mythis in-  
 volvere maluerunt, quam sim-  
 25 pliciter referre. || Strues gene-  
 ra liborum sunt, digitorum coniunc-  
 torum non dissimilia, qui super-  
 iecta panicula in transversum  
 continentur. || Struices antiqui  
 30 dicebant extruiones omnium  
 rerum. Plautus: «Cerialis cenas dat.  
 ita mensas extruit, tantas strui-  
 ces concinnat patinarias.» Et  
 Livius: «quo Castalia, per struices sa-  
 35 xneas lapsu accidit.» || Struere, an-

Suopte suo ipsius, ut *meopte* meo ipsius, *tuo*pto tuo ipsius.

Strues genera liborum erant, digitorum coniunctorum similia, qui continebantur in transversum superiecta panicula. 5

Struices dicebant omnium rerum instructiones.

Struere antiqui dicebant pro augere, unde industrii.

tiqui dicebant pro adicere, augere,  
 unde industrios quoque  $\bar{m}$ † Cato: «iure,  
 lege, libertate, Rep. communiter  
 uti oportet: gloria atque honore, quo-  
 modo sibi quisque struxit.» aut† in XII.  
 5 quod est: «si calvitur, pedem ve struit:  
 manum endo iacito,» alii putant  
 significare retrorsus ire: ali in  
 aliam partem: ali fure†: ali gradum  
 10 augere: ali minuere; ac† vix pedem  
 pedi præfert, otiose it, remoratur.  
 || Stroppus est, ut Adeius† Philologus  
 existimat, quod Græce  $\text{CΥΡΟΦΙΟΝ}$ †  
 vocatur. et quod sacerdotes pro in-  
 15 signi habent in capite. quidam  
 coronam esse dicunt, aut quod  
 pro corona insigne in caput inpo-  
 natur, quale sit strophium. itaque  
 apud Faliscos idem† festum esse, qui  
 20 vocetur Struppearia, quia corona-  
 ti ambulent. et a Tusculanis, quod  
 in pulvinari inponatur Castoris,  
 struppum vocari. || Strutheum  
 in mimis præcipue† vocant ob-  
 20 scenam partem virilem. salaci-  
 tate† videlicet passeris, qui grece†  
 struthos dicitur. || Strenam voca-  
 mus, quæ datur die religioso, homi-  
 nis† boni gratia, a numero, quo  
 30 significatur alterum, initiumque†  
 venturum similis commodi, velu-  
 ti renam,† præpositas† littera, aut†  
 in loco, et lite solebant antiqui.  
 || Strebula Umbriico nomine Plau-  
 35 tus appellat coxendices hostia-

**Stroppus**, quod Græce *στρογγύλον* dicitur, pro insigni habebatur in capitibus sacerdotum; alii id coronam esse dixerunt.

**Strutheum** membrum virile a salacitate passeris, qui Græce *στρουθός* dicitur, a mimis præcipue appellatur. 5

**Strenam** appellabant, quæ dabatur die religioso omnibus boni gratia, a numero, quo significatur alterum tertiumque venturum similis commodi, velut trenam, præposita S littera, ut antiquis frequens usus erat. 10

**Strebulæ** lingua Umbroꝝ appellabant partes carniū sacrificatarum.

rum, quas G . . . . .  
 in altaria in . . . . .  
 tus ait in Fri . . . . .  
 agnina tene . . . . .  
 5 bulis.» || *Stlat-ta* . . . . .  
 latum mag . . . . .  
 appellatum . . . . .  
 consuetudin . . . . .  
 tem antiqui . . . . . || *Stlembus*  
 10 gravis, tar . . . . .  
 Apulidæ pe . . . . .  
 cum refer . . . . .  
 || *Stelionem* † g . . . . .  
 Verrius die . . . . .  
 15 stillet cibo, p . . . . .  
 bi † a stellarum . . . . .  
 varium est. || *Stipem* . . . . .  
 cuniam signa . . . . .  
 ideo stipular . . . . .  
 20 terrogat a . . . . .  
 æs. || *Stir-pem* . . . . .  
 re antiqui . . . . .  
 mina, met . . . . .  
 quæ nunc in . . . . .  
 25 re. Livius: «tr . . . . .  
 rundam Rom . . . . .  
 conditam romam . . . . .  
 vius. «Ostrymon . . . . .  
 Graio stirpe ex . . . . .  
 30 nomine Pyrrh . . . . .  
 a stirpe supremo. . . . .  
 est, revoca fratre . . . . .  
 plaudite.» quam Gall . . . . .  
 finit: «Stirpest † gent . . . . .  
 35 qui † a quoque est *progna* . . . . .

**Stlatta** genus navigii latum magis, quam altum, et a latitudine sic appellatum, sed ea consuetudine, qua *stlocum* pro locum et *stlitem* pro litem dicebant.

**Stlembus** gravis, tardus, sicut Lucilius pedibus stlembum dixit equum pigrum et tardum.

5

. . . . . dicuntur  
 . . . . . ab imis arbori-  
 . . . . . || *Stip*-atores appel-  
 . . . . . stodes, quos  
 5 . . . . . bant, i. mer-  
 . . . . . in ferro, ve-  
 . . . . . t Regum cor-  
 . . . . . || *Stipes* . . . . . defixus: Afr-  
 . . . . . «Porro honeste  
 10 . . . . . ite hostium  
 . . . . . oro fidem, qui  
 . . . . . eam silvam: «et  
 . . . . . hostili in me la-  
 . . . . . tus, ut revolso  
 15 . . . . . qui iactu vali-  
 . . . . . parmam.» nisi si  
 . . . . . voluit pro  
 . . . . . in Bacchis: «Ec-  
 . . . . . egum †, aut al-  
 20 . . . . . us.» Ennius  
 . . . . . ites abiegno  
 . . . . . e stipitem  
 . . . . . mit eum, qua  
 . . . . . rripit. || *Strit-*  
 25 . . . . . ant pro trita-  
 . . . . . vi, et atavie:  
 . . . . . || *Strigores* in Ne-  
 . . . . . rigosis positum  
 . . . . . rum virium ha-  
 30 . . . . . res exerciti.» || *Stri-*  
 . . . . . r ordines rerum  
 . . . . . uate † conlocata-  
 . . . . . ndo dictae. || *Stri-*  
 . . . . . us Graeci *CYPnia* † ap-  
 . . . . . quod maleficis mulieribus

Stipatores corporis custodes, quos antiqui latrones vocabant. Stipati enim ferro circumdant corpora regum.

Stipes fustis terræ defixus.

Stritavum antiqui dicebant pro tritavo.

Strigores id est densarum virium homines.

Strigæ appellantur ordines rerum inter se continuate conlocatarum a stringendo dictæ.

nomen inditum est, quas volaticas etiam vocant. Itaque solent his verbis eas veluti avertere Græci: «ΣΥΠΠιντα ΗΟΜΗΕΙΗ ΝΥΚΤΙΚΟ  
 5 man ΣΤΡΙΝΤΑΤ<sup>Δ</sup>ΑΟΝ ΟΡΝΙΝ ΑΝΩ ΝΥΜΙΟΝ ΩΚΥΗΟΡΟΥΣ ΕΗΗ ΝΗΑΣ†.»  
 || Statuliber est, qui testamento certa condicione proposita iubetur esse liber. et si per heredem est †, quo minus  
 10 statuliber præstare possit, quod præstare debet, nihilominus liber esse videtur. || Status dies † vocatur qui iudici causa est constitutus cum peregrino. eius enim generis ab anti-  
 15 quis hostes appellabantur, quod erant pari iure cum populo R., atque hostire ponebatur pro æquare. Plautus in Curculione: Si status con-  
 ductus cum hoste intercedit dies,  
 20 tamen est eundem, quo imperant ingratis.» || Stagnum quidam dici putant, quod in eo aqua perpetuo stet. aliquo † dis † locus a Græcis σπε-  
 25 ρος † dicitur, quia bene contineat aquam. || Saturam, et cibi genus ex variis rebus conditum est, et lectis † alis legibus conferta. itaque in sanctione legum adscribitur:  
 «neve per Saturam abrogato, aut de-  
 30 rogato. † annius † Luscus in ea, quam † quam dixit adversus Tigraechum †:  
 «Imperium quod plebes per Saturam dederat, id abrogatum est.» et C. Lælius in ea, quam pro se dixit †: Dein  
 35 postero die, quasi per Saturam senten-

Status dies vocatur iudicii causa constitutus.

Satura et cibi genus dicitur ex variis rebus conditum,  
et lex multis aliis conferta legibus, et genus carmi-  
nis, ubi de multis rebus disputatur.

tiis exquisitis in deditionem acci-  
 pitur.» || Statæ Matris simulacrum  
 in Foro colebatur; postquam id collas-  
 travit †, ne lapides igne corrumpere-  
 5 rentur, qui plurimis † ibi fiebant  
 nocturno tempore, magna pars  
 populi in suo quique ucos † rettulerunt  
 eis † deæ cultum. || Stalagmium  
 genus inaurium videtur  
 10 significare Cæcilius in Karine †,  
 cum aitium. † ex aure eius stalagmium  
 domi habeo. || Stolidus, stultus.  
 Ennius l. I. : «Nam vide † pugnare †  
 sues stolidi solidi † sunt.» et in Alex-  
 15 andro : «Hominem appellat, quid  
 lascivi stolide † non intellegit.» et  
 cæcilius † in Hypobolimæo : «Abi hinc  
 tu stolide, illi ut tibi sit pater?»  
 et in Andronico † : «sed ego stolidus,  
 20 gratulatum me . . . oporteat † prius.»  
 || Stuprum pro turpitudine anti-  
 quos dixisse apparet in Nelei carmine :  
 «fœde, stupre † quecastigor †  
 cotidie.» et in Appi sententis : «qui  
 25 animi conpotem esse, nequid fraudis,  
 stuprique ferocia pareat.» Nævius :  
 «Seseque i perire mavolunt ibidem,  
 quam cum stupro † redire ad suos  
 popularis.» item : «Sin illos deserant  
 30 fortissimos viros †, magnum stuprum  
 populo fieri pergentis †.» || Stuppam  
 linum inpolitum appellant Græci  
 doriis. † || Stura flumen in agro  
 Laurenti est, quod quidam

Statæ Matris simulacrum in foro colebatur.

Stalagmium genus inaurium. Cæcilius: «Ex aure  
eius stalagmium domi habeo.»

Stolidus stultus.

Stuprum pro turpitudine antiqui dixerunt, unde est 5  
in carmine: «Fœde stupreque castigor cotidie.»

Stura flumen in agro Laurenti est.

Asturam vo . . . . . || *Suber* . .  
 ac suberies, q . . . . .  
 thermi †. || *Ste* . . . . .  
 bant, quam G . . . . .  
 5 que non cipi . . . . . || *Sep-*  
 lasi, aut *se* . . . . .  
 memoraba . . . . .  
 in Adelp . . . . .  
 feri, Anti . . . . .  
 10 tum sit, q . . . . .  
 unde unḡ . . . . .  
 est?» || *Stulto-ram feria* . . . . .  
 tur Quirina . . . . .  
 Quiprini †, qu . . . . .  
 15 crificant ii . . . . .  
 non potuer . . . . .  
 re, aut ign . . . . .  
 fornacaliu . . . . .  
 commissum*que* . . . . .  
 20 more. at . . . . .  
 quibus p . . . . .  
 || *Sanctum* . . . . .  
 lius, quod . . . . .  
 At Aelius s . . . . .  
 25 videatur, c . . . . .  
 plerique autem, q . . . . .  
 pena † sit, multa . . . . .  
 se ponetur pro . . . . .  
 et sanctio diet . . . . .  
 30 et rogatio: qui con . . . . .  
 || *Sanqualis avis ap* . . . . .  
 mentaris augura . . . . .  
 ga dicitur, quia in . . . . .  
 tutela est. || *Saccom-orum* . . . . .

Sterilam sterilem.

Stultorum feriæ appellabantur Quirinalia, quod eo die sacrificant hi, qui sollemni die aut non potuerunt rem divinam facere, aut ignoraverunt.

Sanqualis avis, quæ ossifraga dicitur.

. . . . . m Pomponius  
 . . . . . or†, quod ficus ea  
 . . . . . nomen per m-  
 . . . . . ductum est. || Io-  
 5 . . . . . dem modo So-  
 . . . . . «tu es Apollo,  
 . . . . . || Sacrem  
 . . . . . us, ubi iam  
 . . . . . a re appel-  
 10 . . . . . t. ita id adi-  
 . . . . . amisit† voca-  
 . . . . . lescens, qui-  
 . . . . . veneunt sa-  
 . . . . . s nummum  
 15 . . . . . plari† de mea  
 . . . . . e: «Sunt domi  
 . . . . . ato adver-  
 . . . . . rnum, post  
 . . . . . erem in sin-  
 20 . . . . . quando pro  
 . . . . . me sacrem  
 . . . . . primis fiet,  
 . . . . . || Sa-crima est,  
 . . . . . atius dicunt,  
 25 . . . . . tum in amphoram  
 . . . . . ifici causa, pro  
 . . . . . que quasi sacra  
 . . . . . ero fit, ut præ-  
 . . . . . Cereri. || Sacrificulus  
 30 . . . . . qui ea sacra, que  
 . . . . . s sueverant, facit.  
 . . . . . ur post reges ex-  
 . . . . . utōs. || Sacella di-  
 . . . . . Dis sacrata sine tec-

**Sacrima** appellabant mustum, quod Libero sacrificabant pro vineis et vasis et ipso vino conservandis; sicut *pramctium* de spicis, quas primum messuisent, sacrificabant Cereri.

**Sacrificulus** rex appellatus est, qui ea sacra, quae reges facere adsueverant, fecisset.

**Sacella** dicuntur loca dis sacrata sine tecto.

to.           || Sacrosanctum dicitur, quod  
 iure iurando interposito est  
 institutum, si quis id violasset,  
 ut morte penas penderet. cu-  
 5 ius generis sunt TR. PL. Aediles-  
 que eiusdem ordinis. quod adfir-  
 mat M. Cato in ea, quam scripsit,  
 Aedilis plebis sacrosanctos esse.  
 || Sacratæ leges sunt, quibus sanctum  
 10 est, quicquid † adversus eas fece-  
 rit, sacer alicui deorum sicut †  
 familia, pecuniaque. sunt qui esse  
 dicant sacratas, quas plebes iu-  
 rata in monte Sacro sciverit.  
 15 || Seclusa sacra dicebantur, quæ Græ-  
 ci mysteria appellant. || Scena  
 ab alis: a quibusdam sacena appel-  
 latur, dolabra pontificalis. || Sa-  
 risa est hastæ Macedonicæ ge-  
 20 nus. || Sacer mons appellatur  
 trans Anienem, paullo ultra ter-  
 tium miliarium: quod eum plebes,  
 cum secessisset a patribus, creatis TR.  
 plebis, qui sibi essent auxilio, dis-  
 25 cedentes Iovi consecraverunt.  
 At homo sacer is est, quem populus  
 iudicavit ob maleficium: neque  
 fas est eum immolari, sed, qui occi-  
 dit, parricidi non damnatur,  
 30 nam lege tribunicia prima ca-  
 vetur, «si quis eum, qui eo plebei scito  
 sacer sit, occiderit, parricida ne  
 sit.» ex quo quivis homo malus, atque  
 inprobis sacer appellari solet. Gal-

**Sacrosanctum** dicebatur, quod iureiurando interposito erat institutum, ut, si quis id violasset, morte pœnas penderet.

**Sacratæ leges** dicebantur, quibus sanctum erat, ut, si quis adversus eas fecisset, sacer alicui deorum esset cum familia pecuniaque. 5

**Seclusa sacra** dicebant, quæ Græci *mysteria* appellant.

**Scena** sive **sacena** dolabra pontificalis.

**Sarisa** hasta Macedonica. 10

**Sacer mons** trans Anienem fluvium ultra tertium miliarium appellatur, quia Iovi fuerat consecratus.

lus Aelius ait sacrum esse, quo-  
 cumque † modo atque instituto civi-  
 tatis consecratum sit. † || Sive † ædis,  
 sive ara, sive signum † || Sive † locum †,  
 5 sive pecunia, sive quid aliud,  
 quod dis dedicatum atque conse-  
 cratum sit: quod autem privatis †  
 suæ religionis causa aliquid ea-  
 rum rerum Deo dedicent, id Pon-  
 10 tifices Romanos non existimare  
 sacrum. at si qua sacra privata  
 suscepta sunt, quæ ex instituto  
 Pontificum stato die, aut certo  
 15 loco facienda sint, ea sacra ap-  
 pellari, tamquam sacrificium; ille  
 locus, ubi ea sacra privata facien-  
 da sunt, vix videtur sacer esse.  
 || Sacrani appellati sunt Reate or-  
 ti, qui ex Septimontio Ligures,  
 20 Sigulosque † exegerunt, nam vere  
 sacro nati erant. || Sagmina  
 vocantur verbena, id est herba  
 pura, quia ex loco sancto arce-  
 bantur a Consule, Prætove, le-  
 25 gatis proficiscentibus ad fœdus  
 faciendum, bellumque indicendum,  
 vel a sanciendo, id est confirman-  
 do. Nævius †: «Ius sacratum Iovis †  
 iurandum sagmine.» || Sagaces  
 30 appellantur multi ac soller-  
 tis acuminis. Afranius in Brun-  
 disina: «Quis tam sagaci corde,  
 atque ingenio unico.» Lucretius  
 l. II.: «Nec minus hæc animum

**Sacrani** appellati sunt Reate orti, qui ex Septimontio Ligures Siculosque exegerunt, dicti Sacrani, quod vere sacro sint nati.

**Sagmina** dicebant herbas verbenas, quia ex loco sancto arcebantur legatis proficiscentibus ad fœdus faciendum bellumque indicendum, vel a sanciendo, id est confirmando. Nævius: «Scopas \* atque verbenas sagmina sumpserunt.» 5

**Sagaces** appellantur sollertis acuminis, unde etiam canes indagatores sagaces sunt appellati. 10

	cognoscere . . . . .
	etiam canem . . . . .
	«invictus ca . . . . .
	ribus fretus.» . . . .
5	mulier peri . . . . .
	sapiens pro . . . . .
	forsitan prop . . . . .
	evitandam.    <i>Sanates</i> . . . . .
	ti appella . . . . .
10	Sulpicius . . . . .
	et Oppillus + . . . . .
	dici inferio . . . . .
	ut Tiburte . . . . .
	populo Tibur . . . . .
15	Tiburti, ide . . . . .
	riorisque loc . . . . .
	in XII.: «Nex . . . . .
	forti, sanati . . . . .
	id est bonor . . . . .
20	qui et infe . . . . .
	que sunt . . . . .
	cos Latinos . . . . .
	egerit secundum . . . . .
	fra Romam in e . . . . .
25	eos que sanati . . . . .
	præter opinio . . . . .
	set, sanavisse . . q . . . . .
	cisci potuisset, no . . . . .
	Cincius l. II. de . . . . .
30	sulti. ne Valerius . . . . .
	in XII. explanati . . . . .
	men in eo libro, qu . . . . .
	volute inseribi †, for . . . . .
	duas gentis finitimas . . . . .

Saga quoque dicitur mulier perita sacrorum, et vir sapiens, producta prima syllaba propter ambiguitatem evitandam.

**Sarpta vinea** putata, id est pura facta, unde et virgulæ abscisæ *sarmenta*; *sarpere* enim antiqui pro purgare ponebant.

**Sarte** ponebant pro integre. Ob quam causam opera publica, quæ locantur, ut integra præsentur, *sarta tecta* vocantur. Etenim *sarcire* est integrum facere.

**Sarra** Epiros insula.

**Sardare** intellegere. Nævius: «Quod bruti nec satis sardare queunt.»

ret† ex†, tabulla† que† aurea, quo  
 culta† reges soliti sunt esse E . . .  
 corum, qui Sardi appellantur,  
 quia Etrusca gens orta est Sardi-  
 5 bus ex Lydia. Tyrrhenus enim inde  
 profectus cum magna manu eorum,  
 occupavit eam partem Italiae, que  
 nunc vocatur Etruria. At Sin-  
 nius Capito ait, Ti. Gracchum  
 10 Consulem, collegam P. Valeri Fal-  
 tonis, Sardiniam, Corsicamque sub-  
 egisse, nec praeae quicquam aliud  
 quam mancipia captum, quorum vilis-  
 sima multitudo fuerit. || Sarcito  
 15 in XII. Ser. Sulpicius ait signifi-  
 care damnum solvito, praestato.  
 || Sardanapallus rex Assyriorum  
 fuit unicae luxuriae inter mu-  
 lieres epulasque versatus semper,  
 20 atque omni tempore. || Sargus, piscis  
 genus, qui in egypto† mari fere  
 nascitur. Lucilius: «Quem praecularus  
 helops, quem Aegypto sargus mo-  
 vebit.» || Saturnia Italia, et  
 25 mons, qui nunc est Capitolinus,  
 Saturnius appellabatur, quod  
 in tutela Saturni esse existi-  
 mantur. Saturni† quoque diceban-  
 tur, qui castrum in imo clivo Ca-  
 30 pitolino incolebant, ubi ara di-  
 cata ei deo ante bellum Troianum  
 videtur, quia apud eam suppli-  
 cant apertis capitibus. nam Ita-  
 lici auctore Aenea velant ca-

Sarcito damnum solvito.

Sargus piscis genus in mari Aegyptio.

5      pita, quod is, cum rem divinam faceret  
       in litore Laurentis agri Veneri ma-  
       tri, ne abulixe † cognitus interrumpet  
       sacrificium, caput adoperuit,  
 10     atque ita conspectum hostis evitavit.  
       || Saturno dies festus celebratur men-  
       se Decembre, quod eo ædis est dedi-  
       cata: et is culturæ agrorum præ-  
       sidere videtur, quo etiam falx est  
 15     et † insigne. versus quoque antiquissi-  
       mi, quibus Faunus fata cecinisse ho-  
       minibus videtur, Saturnii appel-  
       lantur. quibus et a Nævio bellum  
       Punicum scriptum est, et a multis aliis  
 20     plura composita sunt. qui deus in salia-  
       ribus Saturnus † nominatur, vide-  
       licet a sationibus. || Sas Verrius pu-  
       tat significare eas, teste Ennio,  
       qui dicat in l. I.: «Virgines nam sibi  
 25     quisque domi Romanus habet sas.»  
       cum suas magis videatur signifi-  
       care. sicuti † eiusdem l. VII. faten-  
       dum est eam significari, cum ait:  
       «Nec quisquam philosophiam †, quæ doc-  
 30     trina latina lingua non habet †,  
       sapientia quæ peribetur, in somnis  
       vidit prius, quam sam discere cepit.»  
       idem † cum ait sapsam pro ipsa  
       nec alia, † ponit in l. XVI.: «Quo res sap-  
 35     sa loco se se ostentatque, iubet-  
       que.» et Pacuvius in Teucro: «Nam Teu-  
       crum regi sapsa res restibillet.»  
       || Scævam, volgus quidem et in bona,  
       et in mala re vocat: cum aiunt